GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 047/2016-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS APROVA-
DOS NO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/
2015, PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA
UNIOESTE, CONSIDERADOS DESCLASSIFICADOS
POR NÃO CUMPRIMENTO AO REQUISITO MÍNIMO E
POR NÃO COMPARECIMENTO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

 considerando a Portaria nº 1585/2016-GRE, de 02 de março de 2016,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 9649, de 04 de março de 2016, a qual
homologou os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2015 para contratação
de docentes da Unioeste;

considerando o Edital nº 033/2016-GRE, de 16 de março de 2016, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 9659, de 18 de março de 2016, a qual convocou em
décima sexta chamada, os candidatos do 2º Processo Seletivo Simplificado/2015 para
docentes da Unioeste,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no

anexo deste Edital, aprovados no 2º Processo Seletivo Simplificado/2015, para
contratação de docente da Unioeste, por prazo determinado em Regime Especial, nas
áreas, Centros e Campi relacionados, por apresentação de Termo de Desistência de
vaga, não comparecimento e não apresentação do requisito mínimo.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 06 de abril de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital nº 047/2016-GRE, de 06 de abril de 2016.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/matéria: Anatomia Humana II

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 40

Nome do candidato   RG Motivo

Marcelo Alves de Souza 137721988 PR Termo de Desistência

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Administração - C

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Ariane dos Santos   90749544 PR Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 033/2016-GRE

Área/matéria: Teoria Econômica

Vaga e Regime: Três Vagas – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Tatiani Sorinho Del Bianco   106860025 PR Não comparecimento no
prazo previsto no Edital nº

033/2016-GRE

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

Área/matéria: Ciências Biológicas

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Liliane Caroline Servat   8.619.116-4 PR Não cumpre o requisito
mínimo no que se refere a
Especialização na área da

Saúde – Decreto nº
7116/2013 – Artigo 51º

 3

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Turismo

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Aracelli Bianchin   87596826 PR Não cumpre o requisito
mínimo no que se refere

a Especialização em
Turismo OU Hotelaria
OU Administração OU
Marketing – Decreto nº
7116/2013 – Artigo 51º

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: Seis Vagas – RT 12

Nome do candidato   RG Motivo

André Kioshi Priante Kayano   32991434-0 SP Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 033/2016-GRE

Área/matéria: Pediatria

Vaga e Regime: Três Vagas – RT 12

Nome do candidato   RG Motivo

Greice Isabel Birck   1065685578 RS Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 033/2016-GRE

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Engenharia Química

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 40

Nome do candidato   RG Motivo

Jamal Abd Awadallak   98367632 PR Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 033/2016-GRE